
 

 

 

 

 
 

Capo d’Orlando, 07/10/2025 

 

Al DSGA 

All’Albo Online 

Al Sito Web 

 

Oggetto: Determina richiesta di disponibilità personale amministrativo per attività operative strumentali 

alla gestione dei percorsi formativi finalizzati al raggiungimento degli obiettivi del progetto per n. 1 

assistente amministrativo Progetto “V.I.T.A.: Verso l’Innovazione e le Tecnologie Avanzate della vita” 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il bando “POLARIS” - Iniziative innovative per l’orientamento e la formazione di studenti e studentesse 

in ambito STEM, emanato dal Fondo per la Repubblica Digitale – Impresa Sociale S.r.l. in quanto 

soggetto attuatore del “Fondo per la Repubblica Digitale” ex Decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, 

art. 29; 

VISTO  il progetto V.I.T.A: Verso l’Innovazione e le Tecnologie Avanzate della Vita - Codice 2024-POL-00140 

- (di seguito anche solo “Progetto VITA”), presentato dalla Fondazione I.T.S. Nuove tecnologie della 

vita A. Volta di Palermo – ITS Academy, quale Soggetto Responsabile, nell’ambito del predetto Bando 

e finanziato dal Fondo per la Repubblica Digitale; 

VISTO      il contributo di € 10.080,00 assegnato al Liceo Lucio Piccolo dall’Istituto Tecnologico Superiore Nuove 

tecnologie della vita A. Volta di Palermo – ITS Academy; 

VISTO  il D.Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA      la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione  

              amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.A. 7753/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio 

della Regione Siciliana”; 

VISTO il CCNL 2019-2021 siglato il 18/01/2024; 

VISTA la necessità di selezionare con urgenza le figure necessarie per la realizzazione del suddetto progetto, 

le cui attività saranno avviate 17/10/2025; 





 

 

VISTA     la scheda finanziaria del progetto 

        

DETERMINA 

Art. 1 

Di avviare le seguenti procedure di selezione: 

n. 1 Assistente Amministrativo 

Figure previste N. A.A. N. ore 
Compenso 

lordo stato 

Assistente Amministrativo  
 

1 

 

            max 20 

 

€ 30,00 x ora 

 

 

Art. 2 

 

di autorizzare la spesa per un massimo di € 600,00 lordo stato da imputare nel Programma Annuale E.F. corrente 

approvato dal Consiglio d’Istituto, al progetto A03 / 04 - Progetto V.I.T.A. - Bando POLARIS - Fondo per la 

Repubblica Digitale - Codice 2024-POL-00140; 

 

Art. 3 

 

di nominare il D.S. Maria Larissa Bollaci quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D. 

Lgs.36/2023 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi dell’art. 114, comma 7 del D. Lgs. 36/2023 e del D.M. 

49/2018; 

 

Art. 4 

 

di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla 

trasparenza. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Larissa BOLLACI 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 


		2025-10-10T09:44:17+0200
	BLLMLR73E51I199Q




